
 
 

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 363   DEL REPERTORIO 

 

OGGETTO: Gestione dei contanti e dei valori. Adesione al servizio complementare reso dalla società in house 

Infocamere per il tramite dell’istituto di pagamento ICONTO srl di prelievo, contazione e accredito di contanti e 
valori 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno undici del mese di maggio presso la sede camerale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

 
• visti gli art. 4, 15 e ss. del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

• vista la delibera della Giunta Camerale n. 95 del 16/12/2022 con la quale è stato conferito allo scrivente 

l’incarico di Segretario Generale F.F. ai sensi dell’art.5, comma 9, del decreto legge n. 95/2012, convertito con 

legge n.135/2012, a decorrere dal 01.01.2023; 

• richiamata la delibera della Giunta Camerale n. 78 del 18/11/2022 di adozione della nuova struttura 

organizzativa dell’Ente ed annesso funzionigramma;  

• vista la delibera della Giunta Camerale n. 92 del 16/12/2022 con la quale è stato approvato - ai sensi del D.P.R. 

n. 254/2005 recante "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 

commercio" - il Budget direzionale per l’anno 2023;  

• visto il D.P.R. n. 254 del 02.11.2005 recante il “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di commercio” e in particolare l’art. 43; 

• richiamata la determina dirigenziale n. 93 dell’8.02.2022 con la quale la Camera di Commercio di Caserta ha 

aderito per gli anni 2022-2025 e fino al 31.12.2025 al servizio di cassa proposto da Infocamere s.c.p.a. e reso 

per il tramite dell'istituto di pagamento ICONTO s.r.l., ai sensi degli articoli 5 e 192 del D. Lgs 50/2016 che 

disciplinano il regime degli affidamenti in house, regolato da apposita convenzione; 

• richiamata altresì la determinazione dirigenziale n. 236 del 21.03.2022 con la quale è stata data adesione, tra 

l’altro, al servizio complementare erogato dalla società ICONTO s.r.l. di gestione dei contanti e dei valori, che 

consente all’Ente di accettare contanti presso i propri sportelli, ritirati periodicamente da un portavalori ed 

accreditati sul conto di cassa della Camera; 

• tenuto conto che è imminente la scadenza dell’accordo a suo tempo sottoscritto; 

• valutato che la frequenza di ritiro dei valori possa essere ridotta da due volte a settimana a una sola volta a 

settimana; 

• atteso che per effetto di detta diminuzione numerica delle operazioni di conferimento dei valori il 

corrispondente canone annuo per l’erogazione del servizio è ridotto a € 2.000,00 (oltre IVA);  

• verificato che la spesa per questi servizi trova imputazione al conto 325068 "Oneri vari di funzionamento” – 

centro di costo BG02 – del corrente bilancio camerale, che presenta la necessaria copertura finanziaria;  

• vista l’istruttoria dell’ufficio e constatata la dichiarazione del responsabile del procedimento in ordine alla 

legittimità e regolarità procedimentale 

 

DETERMINA 

 

- di rinnovare per la durata di dodici mesi l’adesione al servizio complementare erogato dall'istituto di 

pagamento ICONTO s.r.l. di gestione dei contanti e dei valori, con prelievo degli stessi a mezzo di un 

portavalori, contazione e accredito sul conto di cassa della Camera di Commercio di Caserta; 

- di impegnare la somma di € 2.000,00 (oltre IVA) corrispondente al canone annuo per il servizio di ritiro 

settimanale dei valori; 

- di imputare la spesa al conto n. 325068 "Oneri vari di funzionamento” – centro di costo BG02 – del corrente 

bilancio camerale; 

- di formalizzare il rapporto contrattuale a mezzo scrittura privata, ovvero scambio di corrispondenza 

commerciale. 

 

            IL PROVVEDITORE        IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

dott. Anselmo Augusto Tommasone                                dott. Angelo Cionti 

                                    

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per 7 giorni consecutivi dal 12/05/2023 al 18/05/2023              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

 

 

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazioni degli Organi della Camera, si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 12/05/2023 al 18/05/2023                                  

                    

                                                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE F.F-  
                                                                                                                                                DOTT. ANGELO CIONTI 

 

 

 

 

 


